СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01F9FB65016AAC92A7470B1ED0C9B6A716
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 06.11.2020 по 31.12.2021

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА  И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 20-337

г. Петропавловск-Камчатский                             от 21.09.2021

В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и на
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям,
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии,
нормативов запасов топлива (протокол от 20.09.2021 № 20-78)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой
энергии, теплоносителя по тепловым сетям ПАО «Камчатскэнерго» на 2022 год
согласно приложению к настоящему приказу.

С уважением,
Министр          А.А. Питиримов

Об утверждении нормативов
технологических потерь при
передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям
ПАО «Камчатскэнерго» на 2022 год

Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края
от 21.09.2021 № 20-337

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям ПАО «Камчатскэнерго» на 2022 год

Организация
Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,

теплоносителя по тепловым сетям
на 2022 год

Муниципальное
образование

Тип
тепло-

носителя

Потери и
затраты

теплоноси-
теля, м3 (т)

Потери
тепловой
энергии,

Гкал

Расход электро-
энергии,

тыс. кВт*ч

Филиал «Коммунальная энергетика»
Вода 97 380,7 95 149,6 21 390,6
Пар 0,6 869,3

Петропавловск-
Камчатский городской

округ (ПКГО) Конденсат 53,1 389,7
Елизовское

городское поселение Вода 38 669,5 53 621,9 11 502,0

Раздольненское
сельское поселение Вода 2 716,7 3 893,6 999,6

Новолесновское
сельское поселение Вода 1003,8 1 915,2 21,6

Новоавачинское
сельское поселение Вода 1 819,9 2 793,0 741,2

Вода 141 590,6 157 373,3 34 655,0
Пар 0,6 869,3

Итого по филиалу
«Коммунальная

энергетика»: Конденсат 53,1 389,7

Филиал «Камчатские ТЭЦ»
1 контур

Вода 410 509 124 776 5 158
2 контур

Петропавловск-
Камчатский городской

округ (ПКГО)
Вода 78 827 108 189 23 468

    ПАО «Камчатскэнерго»
683000,

г. Петропавловск-
Камчатский,

ул. Набережная, д. 10

Итого по филиалу
«Камчатские ТЭЦ»: Вода 489 336 232 965 28 626